
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 

MONTEGRANARO  
Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 

OGGETTO: Nomina R.U.P. del progetto PON Smart Class Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – 

Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” SMART CLASS IN DAD - CNP: 10.8.6A-FESRPON-MA2020-

58 - CUP: G92G200006000007 – PROGRAMMA ANNUALE 2020: A.3.3 –  

AUTORIZZAZIONE: LETTERA PROT. AOODGEFID-10449 del 05/05/2020 

   

      IL DIRIGENTE  

Vista la Legge sul procedimento amministrativo n. 241 del 07/08/1990 e successive modificazioni e 

integrazioni;  

Visto il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; Visto il 

Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

Visto il D.I. 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 13/11/2019, relativa alla determinazione dei criteri e dei 

limiti per l’affidamento, da parte del Dirigente, degli appalti per la fornitura di beni, la prestazione di servizi 

e l’esecuzione di lavori di importo superiore a 10.000,00 euro;  

Visto il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, approvato dalla 

Commissione Europea con Decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni;  

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

Viste le linee guida, le istruzioni e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione dei progetti 

PON 2014-2020;  

Viste le azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE), nello specifico: Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne” - Sotto Azione 10.8.6A – “SMART CLASS IN DAD”; ISTITUTO COMPRENSIVO 

MONTEGRANARO Sito: www.icmontegranaro.edu.it - Mail: apic824008@istruzione.it - Pec: 

apic824008@pec.istruzione.it Tel. 0734.891987 - Fax 0734.892685 - C.F. 90030460449  

Visto l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le 

scuole del primo ciclo;  

Vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 08 del 29/04/2020 con la quale è stata acquisita l’autorizzazione 

alla partecipazione all’Avviso PON Smart class Avviso 4878/2020 progetto FESR-PON Progetto 10.8.6 

APIC824008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006254 - 23/07/2020 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI



 FESRPONMA-2020-58 ”Smart Class in DAD”; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 14/05/2020 di approvazione della presentazione del 

progetto PON " Smart class Avviso 4878/2020 progetto FESR-PON Progetto 10.8.6° FESRPONMA-2020-58 

”Smart Class in DAD”; 

Vista la Candidatura presentata per la partecipazione al citato Avviso prot. n. 4878/2020 con il Piano N. 

1023765 inoltrato il 23 aprile 2020 con ricevuta acquisita agli atti con prot. n. 3684 in data 24/04/2020;  

Vista la Lettera protocollo n. 10449 del 05/05/2020 dell’Autorità di Gestione Ministero dell’Istruzione che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica 

del Progetto 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-58 dal titolo: “SMART CLASS IN DAD”, per l’importo totale di € 

12.999,97;  

Visto il Programma Annuale 2020 approvato con delibera consiliare n. 3 del 13/12/2019;  

Viste le delibere consiliari nn. 2 e 3 del 14/05/2020 concernenti rispettivamente l’assunzione in bilancio e la 

variazione del Programma annuale E.F. 2020 relative al Progetto SMART CLASS AVVISO 4878/2020 - COD. 

ID. 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-58;  

Viste le schede dei costi relativi ai singoli moduli in cui è stato strutturato il progetto PON FESRPONMA 

suddetto;  

Visto il CUP: G92G200006000007 associato al progetto SMART CLASS AVVISO 4878/2020 - COD. ID. 

10.8.6A-FESRPON-MA-2020-58;  

Rilevata la necessità di individuare la figura a cui affidare l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.) per la realizzazione del progetto;  

Ritenuto che la figura del Dirigente Scolastico possa attendere a tale funzione;  

DETERMINA  

di conferire a sé stessa, Cudini Chiara, nata a Fermo il 29/06/1973 C.F.:CDNCHR73H69D542X, in virtù della 

qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la 

realizzazione del seguente progetto: Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato forniture Importo autorizzato spese generali Totale autorizzato progetto 10.8.6A 10.8.6A-

FESRPONMA-2020-58 –SMART CLASS IN DAD - € 11.888,42 € 1111,55 € 12.999,97. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e verrà pubblicato sull’Albo online, sul sito 

istituzionale dell’Istituto www.ic.montegranaro.edu.it nella sezione Amministrazione Trasparente e nella 

pagina dedicata ai progetti Pon della scuola Programmazione 2014-2020.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                  Prof.ssa Chiara Cudini  

       

 

APIC824008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006254 - 23/07/2020 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI


		2020-07-23T15:46:15+0200
	CUDINI CHIARA




